

Pos.Nr.		Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
Lv Kostenschätzung Verkehrsanlagen				
Kapitel 1. 1.Bauabschnitt: T.-Fontane-Str. (westlicher Abschnitt)				
Titel 1.1. Vorarbeiten für die Baustelle				
1.1.1.	Baufeldräumung, Rückbau Altbestand	1,00 Psch	3.000,00 EUR	3.000,00 EUR
1.1.2.	Sicherungsarbeiten Grenzen und Zäune	1,00 Psch	1.000,00 EUR	1.000,00 EUR
1.1.3.	Verkehrsführung und Verkehrssicherung	1,00 Psch	1.000,00 EUR	1.000,00 EUR
Summe Titel 1.1. Vorarbeiten für die Baustelle				5.000,00 EUR
Titel 1.2. Erdarbeiten Verkehrsflächen				
1.2.1.	Erdarbeiten Verkehrsflächen	1.840,00 m2	5,00 EUR	9.200,00 EUR
Summe Titel 1.2. Erdarbeiten Verkehrsflächen				9.200,00 EUR
Titel 1.3. Tragschichten				
1.3.1.	Frostschuttschicht, Dicke 20 cm, alle Verkeh	322,00 m3	30,00 EUR	9.660,00 EUR
1.3.2.	Schottertragschicht, Dicke 25 cm, alle Verkeh	391,00 m3	36,00 EUR	14.076,00 EUR
Summe Titel 1.3. Tragschichten				23.736,00 EUR
Titel 1.4. Randeinfassungen und Rinnen				
1.4.1.	Randeinfassungen RB Straßenverkehrsfläche	230,00 m	30,00 EUR	6.900,00 EUR
1.4.2.	Randeinfassungen TB Straßenverkehrsfläche	230,00 m	22,00 EUR	5.060,00 EUR
1.4.3.	Randeinfassungen TB Gehwege und Nebenfl	230,00 m	22,00 EUR	5.060,00 EUR
1.4.4.	Entwässerungsrinne 50 cm in Pflasterbauwei	230,00 m	36,00 EUR	8.280,00 EUR
Summe Titel 1.4. Randeinfassungen und Rinnen				25.300,00 EUR
Titel 1.5. Oberflächen in Pflasterbauweise				
1.5.1.	Betonsteinpflaster Fahrbahnen	980,00 m2	35,00 EUR	34.300,00 EUR
1.5.2.	Betonsteinpflaster Gehwege und Nebenfläch	320,00 m2	32,00 EUR	10.240,00 EUR
Summe Titel 1.5. Oberflächen in Pflasterbauweise				44.540,00 EUR
Titel 1.6. Straßenentwässerung				
1.6.1.	Straßenabläufe einschl. Anschlussleitung bis	8,00 St	480,00 EUR	3.840,00 EUR
Summe Titel 1.6. Straßenentwässerung				3.840,00 EUR
Titel 1.7. Grün- und Nebenflächen				
1.7.1.	Auffüllungen, Oberboden, Grünflächen herste	460,00 m2	10,00 EUR	4.600,00 EUR
Summe Titel 1.7. Grün- und Nebenflächen				4.600,00 EUR
Titel 1.8. Beschilderung und Markierung				
1.8.1.	Verkehrinsel Einengung mit Leitbarke	4,00 St	900,00 EUR	3.600,00 EUR
1.8.2.	Verkehrszeichen nach STVO	2,00 St	400,00 EUR	800,00 EUR
Summe Titel 1.8. Beschilderung und Markierung				4.400,00 EUR
Titel 1.9. Straßenbeleuchtung				
1.9.1.	Beleuchtungskabel einschl. Kabelgraben	240,00 m	24,00 EUR	5.760,00 EUR
1.9.2.	Fahrbahnleuchten LED mit Mast	9,00 St	1.400,00 EUR	12.600,00 EUR
Summe Titel 1.9. Straßenbeleuchtung				18.360,00 EUR

Pos.Nr.		Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
Titel 1.10. Sonstige Leistungen				
1.10.1.	Anpassungsarbeiten Straßenanbindungen	1,00 Psch	4.000,00 EUR	4.000,00 EUR
1.10.2.	Anpassungen Einbauten der Ver- und Entsorgung	1,00 Psch	800,00 EUR	800,00 EUR
1.10.3.	Maßnahmen zur Unterhaltung und Betrieb der Anlagen	1,00 Psch	600,00 EUR	600,00 EUR
1.10.4.	Sonstige Kleinleistungen (ca. 5 % der Leistungen)	1,00 Psch	7.000,00 EUR	7.000,00 EUR
Summe Titel 1.10. Sonstige Leistungen				12.400,00 EUR
Summe Kapitel 1. 1.Bauabschnitt: T.-Fontane-Str. (westlicher Abschnitt)				151.376,00 EUR
Kapitel 2. 2.Bauabschnitt: T.-Fontane-Str. (östlicher Abschnitt)				
Bereich 2.1. 2.1 BA T.-Fontane-Str. (östlicher Abschnitt) bis Stat. 0+238 m				
Titel 2.1.1. Vorarbeiten für die Baustelle				
2.1.1.1.	Baufeldräumung, Rückbau Altbestand	1,00 Psch	2.000,00 EUR	2.000,00 EUR
2.1.1.2.	Sicherungsarbeiten Grenzen und Zäune	1,00 Psch	700,00 EUR	700,00 EUR
2.1.1.3.	Verkehrsführung und Verkehrssicherung	1,00 Psch	700,00 EUR	700,00 EUR
Summe Titel 2.1.1. Vorarbeiten für die Baustelle				3.400,00 EUR
Titel 2.1.2. Erdarbeiten Verkehrsflächen				
2.1.2.1.	Erdarbeiten Verkehrsflächen	1.880,00 m2	5,00 EUR	9.400,00 EUR
Summe Titel 2.1.2. Erdarbeiten Verkehrsflächen				9.400,00 EUR
Titel 2.1.3. Tragschichten				
2.1.3.1.	Frostschuttschicht, Dicke 20 cm, alle Verkehrsflächen	329,00 m3	30,00 EUR	9.870,00 EUR
2.1.3.2.	Schottertragschicht, Dicke 25 cm, alle Verkehrsflächen	399,50 m3	36,00 EUR	14.382,00 EUR
Summe Titel 2.1.3. Tragschichten				24.252,00 EUR
Titel 2.1.4. Randeinfassungen und Rinnen				
2.1.4.1.	Randeinfassungen RB Straßenverkehrsfläche	235,00 m	30,00 EUR	7.050,00 EUR
2.1.4.2.	Randeinfassungen TB Straßenverkehrsfläche	235,00 m	22,00 EUR	5.170,00 EUR
2.1.4.3.	Randeinfassungen TB Gehwege und Nebenflächen	235,00 m	22,00 EUR	5.170,00 EUR
2.1.4.4.	Entwässerungsrinne 50 cm in Pflasterbauweise	235,00 m	36,00 EUR	8.460,00 EUR
Summe Titel 2.1.4. Randeinfassungen und Rinnen				25.850,00 EUR
Titel 2.1.5. Oberflächen in Pflasterbauweise				
2.1.5.1.	Betonsteinpflaster Fahrbahnen	1.116,25 m2	35,00 EUR	39.068,75 EUR
2.1.5.2.	Betonsteinpflaster Gehwege und Nebenflächen	352,50 m2	32,00 EUR	11.280,00 EUR
Summe Titel 2.1.5. Oberflächen in Pflasterbauweise				50.348,75 EUR
Titel 2.1.6. Straßenentwässerung				
2.1.6.1.	Straßenabläufe einschl. Anschlussleitung bis zur Kanalisation	6,00 St	480,00 EUR	2.880,00 EUR
Summe Titel 2.1.6. Straßenentwässerung				2.880,00 EUR
Titel 2.1.7. Grün- und Nebenflächen				
Summe Titel 2.1.7. Grün- und Nebenflächen				0,00 EUR

Pos.Nr.		Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
Titel 2.1.8. Anpflanzungen				
2.1.8.1.	Auffüllungen, Oberboden, Grünflächen herste	470,00 m2	10,00 EUR	4.700,00 EUR
Summe Titel 2.1.8. Anpflanzungen				4.700,00 EUR
Titel 2.1.9. Beschilderung und Markierung				
2.1.9.1.	Verkehrszeichen nach STVO	2,00 St	400,00 EUR	800,00 EUR
2.1.9.2.	Verkehrinsel Einengung mit Leitbarke	4,00 St	900,00 EUR	3.600,00 EUR
Summe Titel 2.1.9. Beschilderung und Markierung				4.400,00 EUR
Titel 2.1.10. Straßenbeleuchtung				
2.1.10.1.	Beleuchtungskabel einschl. Kabelgraben	235,00 m	24,00 EUR	5.640,00 EUR
2.1.10.2.	Fahrbahnleuchten LED mit Mast	10,00 St	1.400,00 EUR	14.000,00 EUR
Summe Titel 2.1.10. Straßenbeleuchtung				19.640,00 EUR
Titel 2.1.11. Sonstige Leistungen				
2.1.11.1.	Anpassungsarbeiten Straßenanbindungen	1,00 Psch	500,00 EUR	500,00 EUR
2.1.11.2.	Anpassungen Einbauten der Ver- und Entsor	1,00 Psch	800,00 EUR	800,00 EUR
2.1.11.3.	Maßnahmen zur Unterhaltung und Betrieb de	1,00 Psch	600,00 EUR	600,00 EUR
2.1.11.4.	Sonstige Kleinleistungen (ca. 5 % der Leistun	1,00 Psch	7.100,00 EUR	7.100,00 EUR
Summe Titel 2.1.11. Sonstige Leistungen				9.000,00 EUR
Summe Bereich 2.1. 2.1 BA T.-Fontane-Str. (östlicher Abschnitt) bis Stat. 0+238 m				153.870,75 EUR
Bereich 2.2. 2.2 BA T.-Fontane-Str. (östlicher Abschnitt ab Stat.0+238m)				
Titel 2.2.1. Vorarbeiten für die Baustelle				
2.2.1.1.	Baufeldräumung, Rückbau Altbestand	1,00 Psch	1.000,00 EUR	1.000,00 EUR
2.2.1.2.	Sicherungsarbeiten Grenzen und Zäune	1,00 Psch	300,00 EUR	300,00 EUR
2.2.1.3.	Verkehrsführung und Verkehrssicherung	1,00 Psch	300,00 EUR	300,00 EUR
Summe Titel 2.2.1. Vorarbeiten für die Baustelle				1.600,00 EUR
Titel 2.2.2. Erdarbeiten Verkehrsflächen				
2.2.2.1.	Erdarbeiten Verkehrsflächen	600,00 m2	5,00 EUR	3.000,00 EUR
Summe Titel 2.2.2. Erdarbeiten Verkehrsflächen				3.000,00 EUR
Titel 2.2.3. Tragschichten				
2.2.3.1.	Frostschuttschicht, Dicke 20 cm, alle Verkeh	120,00 m3	30,00 EUR	3.600,00 EUR
2.2.3.2.	Schottertragschicht, Dicke 25 cm, alle Verkeh	150,00 m3	36,00 EUR	5.400,00 EUR
Summe Titel 2.2.3. Tragschichten				9.000,00 EUR
Titel 2.2.4. Randeinfassungen und Rinnen				
2.2.4.1.	Randeinfassungen RB Straßenverkehrsfläche	100,00 m	30,00 EUR	3.000,00 EUR
2.2.4.2.	Randeinfassungen TB Straßenverkehrsfläche	100,00 m	22,00 EUR	2.200,00 EUR
2.2.4.3.	Randeinfassungen TB Gehwege und Nebenfl	100,00 m	22,00 EUR	2.200,00 EUR
2.2.4.4.	Entwässerungsrinne 50 cm in Pflasterbauwei	100,00 m	36,00 EUR	3.600,00 EUR
Summe Titel 2.2.4. Randeinfassungen und Rinnen				11.000,00 EUR

Pos.Nr.	Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis	
Titel 2.2.5. Oberflächen in Pflasterbauweise				
2.2.5.1.	Betonsteinpflaster Fahrbahnen	413,25 m ²	35,00 EUR	14.463,75 EUR
2.2.5.2.	Betonsteinpflaster Gehwege und Nebenfläch	115,00 m ²	32,00 EUR	3.680,00 EUR
Summe Titel 2.2.5. Oberflächen in Pflasterbauweise			18.143,75 EUR	
Titel 2.2.6. Straßenentwässerung				
2.2.6.1.	Straßenabläufe einschl. Anschlussleitung bis	4,00 St	480,00 EUR	1.920,00 EUR
Summe Titel 2.2.6. Straßenentwässerung			1.920,00 EUR	
Titel 2.2.7. Grün- und Nebenflächen				
2.2.7.1.	Auffüllungen, Oberboden, Grünflächen herste	190,00 m ²	10,00 EUR	1.900,00 EUR
Summe Titel 2.2.7. Grün- und Nebenflächen			1.900,00 EUR	
Titel 2.2.8. Beschilderung und Markierung				
2.2.8.1.	Verkehrszeichen nach STVO	2,00 St	400,00 EUR	800,00 EUR
Summe Titel 2.2.8. Beschilderung und Markierung			800,00 EUR	
Titel 2.2.9. Straßenbeleuchtung				
2.2.9.1.	Beleuchtungskabel einschl. Kabelgraben	95,00 m	24,00 EUR	2.280,00 EUR
2.2.9.2.	Fahrbahnleuchten LED mit Mast	4,00 St	1.400,00 EUR	5.600,00 EUR
Summe Titel 2.2.9. Straßenbeleuchtung			7.880,00 EUR	
Titel 2.2.10. Sonstige Leistungen				
2.2.10.1.	Anpassungsarbeiten Straßenanbindungen	1,00 Psch	4.000,00 EUR	4.000,00 EUR
2.2.10.2.	Anpassungen Einbauten der Ver- und Entsor	1,00 Psch	800,00 EUR	800,00 EUR
2.2.10.3.	Maßnahmen zur Unterhaltung und Betrieb de	1,00 Psch	600,00 EUR	600,00 EUR
2.2.10.4.	Sonstige Kleinleistungen (ca. 5 % der Leistun	1,00 Psch	3.000,00 EUR	3.000,00 EUR
Summe Titel 2.2.10. Sonstige Leistungen			8.400,00 EUR	
Summe Bereich 2.2. 2.2 BA T.-Fontane-Str. (östlicher Abschnitt ab Stat.0+238m)			63.643,75 EUR	
Summe Kapitel 2. 2.Bauabschnitt: T.-Fontane-Str. (östlicher Abschnitt)			217.514,50 EUR	
Kapitel 3. 3.Bauabschnitt: Goethestr. (nördlicher Abschnitt)				
Titel 3.1. Vorarbeiten für die Baustelle				
3.1.1.	Baufeldräumung, Rückbau Altbestand	1,00 Psch	3.000,00 EUR	3.000,00 EUR
3.1.2.	Sicherungsarbeiten Grenzen und Zäune	1,00 Psch	1.000,00 EUR	1.000,00 EUR
3.1.3.	Verkehrsführung und Verkehrssicherung	1,00 Psch	1.000,00 EUR	1.000,00 EUR
Summe Titel 3.1. Vorarbeiten für die Baustelle			5.000,00 EUR	
Titel 3.2. Erdarbeiten Verkehrsflächen				
3.2.1.	Erdarbeiten Verkehrsflächen	800,00 m ²	5,00 EUR	4.000,00 EUR
Summe Titel 3.2. Erdarbeiten Verkehrsflächen			4.000,00 EUR	
Titel 3.3. Tragschichten				
3.3.1.	Frostschuttschicht, Dicke 20 cm, alle Verkeh	136,00 m ³	30,00 EUR	4.080,00 EUR
3.3.2.	Schottertragschicht, Dicke 25 cm, alle Verkeh	170,00 m ³	36,00 EUR	6.120,00 EUR

Pos.Nr.		Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
Summe Titel 3.3. Tragschichten				10.200,00 EUR
Titel 3.4. Randeinfassungen und Rinnen				
3.4.1.	Randeinfassungen RB Straßenverkehrsfläche	160,00 m	30,00 EUR	4.800,00 EUR
3.4.2.	Randeinfassungen TB Straßenverkehrsfläche	34,00 m	22,00 EUR	748,00 EUR
3.4.3.	Randeinfassungen TB Gehwege und Nebenfl	80,00 m	22,00 EUR	1.760,00 EUR
3.4.4.	Entwässerungsrinne 16 cm in Pflasterbauwei:	160,00 m	14,00 EUR	2.240,00 EUR
Summe Titel 3.4. Randeinfassungen und Rinnen				9.548,00 EUR
Titel 3.5. Oberflächen in Pflasterbauweise				
3.5.1.	Betonsteinpflaster Gehwege und Nebenfläch	160,00 m2	32,00 EUR	5.120,00 EUR
3.5.2.	Betonsteinpflaster Stellplatzflächen	60,00 m2	32,00 EUR	1.920,00 EUR
Summe Titel 3.5. Oberflächen in Pflasterbauweise				7.040,00 EUR
Titel 3.6. Oberfläche in Asphaltbauweise				
3.6.1.	Asphalttragschicht 12 cm	416,00 m2	22,00 EUR	9.152,00 EUR
3.6.2.	Asphaltdeckschicht 4 cm	416,00 m2	12,00 EUR	4.992,00 EUR
Summe Titel 3.6. Oberfläche in Asphaltbauweise				14.144,00 EUR
Titel 3.7. Straßenentwässerung				
3.7.1.	Straßenabläufe einschl. Anschlussleitung bis	3,00 St	480,00 EUR	1.440,00 EUR
Summe Titel 3.7. Straßenentwässerung				1.440,00 EUR
Titel 3.8. Grün- und Nebenflächen				
3.8.1.	Auffüllungen, Oberboden, Grünflächen herste	160,00 m2	10,00 EUR	1.600,00 EUR
3.8.2.	Baumanpflanzungen Hochstamm	7,00 St	400,00 EUR	2.800,00 EUR
Summe Titel 3.8. Grün- und Nebenflächen				4.400,00 EUR
Titel 3.9. Beschilderung und Markierung				
3.9.1.	Verkehrszeichen nach STVO	2,00 St	400,00 EUR	800,00 EUR
3.9.2.	Fahrbahnmarkierung nach STVO	1,00 Psch	2.000,00 EUR	2.000,00 EUR
Summe Titel 3.9. Beschilderung und Markierung				2.800,00 EUR
Titel 3.10. Straßenbeleuchtung				
3.10.1.	Beleuchtungskabel einschl. Kabelgraben	80,00 m	24,00 EUR	1.920,00 EUR
3.10.2.	Fahrbahnleuchten LED mit Mast	4,00 St	1.400,00 EUR	5.600,00 EUR
Summe Titel 3.10. Straßenbeleuchtung				7.520,00 EUR
Titel 3.11. Sonstige Leistungen				
3.11.1.	Anpassungsarbeiten Straßenanbindungen	1,00 Psch	4.000,00 EUR	4.000,00 EUR
3.11.2.	Anpassungen Einbauten der Ver- und Entsor	1,00 Psch	800,00 EUR	800,00 EUR
3.11.3.	Maßnahmen zur Unterhaltung und Betrieb de	1,00 Psch	600,00 EUR	600,00 EUR
3.11.4.	Sonstige Kleinleistungen (ca. 5 % der Leistun	1,00 Psch	3.600,00 EUR	3.600,00 EUR
Summe Titel 3.11. Sonstige Leistungen				9.000,00 EUR

Pos.Nr.		Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
Summe Kapitel 3. 3.Bauabschnitt: Goethestr. (nördlicher Abschnitt)				75.092,00 EUR
Kapitel 4. 4.Bauabschnitt: Goethestr. (südlicher Abschnitt)				
Titel 4.1. Vorarbeiten für die Baustelle				
4.1.1.	Baufeldräumung, Rückbau Altbestand	1,00 Psch	3.000,00 EUR	3.000,00 EUR
4.1.2.	Sicherungsarbeiten Grenzen und Zäune	1,00 Psch	1.000,00 EUR	1.000,00 EUR
4.1.3.	Verkehrsführung und Verkehrssicherung	1,00 Psch	1.000,00 EUR	1.000,00 EUR
Summe Titel 4.1. Vorarbeiten für die Baustelle				5.000,00 EUR
Titel 4.2. Erdarbeiten Verkehrsflächen				
4.2.1.	Erdarbeiten Verkehrsflächen	650,00 m2	5,00 EUR	3.250,00 EUR
Summe Titel 4.2. Erdarbeiten Verkehrsflächen				3.250,00 EUR
Titel 4.3. Tragschichten				
4.3.1.	Frostschuttschicht, Dicke 20 cm, alle Verkeh	110,50 m3	30,00 EUR	3.315,00 EUR
4.3.2.	Schottertragschicht, Dicke 25 cm, alle Verkeh	138,13 m3	36,00 EUR	4.972,68 EUR
Summe Titel 4.3. Tragschichten				8.287,68 EUR
Titel 4.4. Randeinfassungen und Rinnen				
4.4.1.	Randeinfassungen RB Straßenverkehrsfläche	130,00 m	30,00 EUR	3.900,00 EUR
4.4.2.	Randeinfassungen TB Straßenverkehrsfläche	46,00 m	22,00 EUR	1.012,00 EUR
4.4.3.	Randeinfassungen TB Gehwege und Nebenfl	65,00 m	22,00 EUR	1.430,00 EUR
4.4.4.	Entwässerungsrinne 16 cm in Pflasterbauwei	130,00 m	14,00 EUR	1.820,00 EUR
Summe Titel 4.4. Randeinfassungen und Rinnen				8.162,00 EUR
Titel 4.5. Oberflächen in Pflasterbauweise				
4.5.1.	Betonsteinpflaster Gehwege und Nebenfläche	130,00 m2	32,00 EUR	4.160,00 EUR
4.5.2.	Betonsteinpflaster Stellplatzflächen	84,00 m2	32,00 EUR	2.688,00 EUR
Summe Titel 4.5. Oberflächen in Pflasterbauweise				6.848,00 EUR
Titel 4.6. Oberfläche in Asphaltbauweise				
4.6.1.	Asphalttragschicht 12 cm	338,00 m2	22,00 EUR	7.436,00 EUR
4.6.2.	Asphaltdeckschicht 4 cm	338,00 m2	12,00 EUR	4.056,00 EUR
Summe Titel 4.6. Oberfläche in Asphaltbauweise				11.492,00 EUR
Titel 4.7. Straßenentwässerung				
4.7.1.	Straßenabläufe einschl. Anschlussleitung bis	3,00 St	480,00 EUR	1.440,00 EUR
Summe Titel 4.7. Straßenentwässerung				1.440,00 EUR
Titel 4.8. Grün- und Nebenflächen				
4.8.1.	Auffüllungen, Oberboden, Grünflächen herste	130,00 m2	10,00 EUR	1.300,00 EUR
4.8.2.	Baumanpflanzungen Hochstamm	8,00 St	400,00 EUR	3.200,00 EUR
Summe Titel 4.8. Grün- und Nebenflächen				4.500,00 EUR
Titel 4.9. Beschilderung und Markierung				
4.9.1.	Verkehrszeichen nach STVO	2,00 St	400,00 EUR	800,00 EUR
4.9.2.	Fahrbahnmarkierung nach STVO	1,00 Psch	2.000,00 EUR	2.000,00 EUR

*alle Beträge ohne Auszeichnung = netto

Pos.Nr.		Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
Summe Titel 4.9. Beschilderung und Markierung				2.800,00 EUR
Titel 4.10. Straßenbeleuchtung				
4.10.1.	Beleuchtungskabel einschl. Kabelgraben	65,00 m	24,00 EUR	1.560,00 EUR
4.10.2.	Fahrbahnleuchten LED mit Mast	4,00 St	1.600,00 EUR	6.400,00 EUR
Summe Titel 4.10. Straßenbeleuchtung				7.960,00 EUR
Titel 4.11. Sonstige Leistungen				
4.11.1.	Anpassungsarbeiten Straßenanbindungen	1,00 Psch	4.000,00 EUR	4.000,00 EUR
4.11.2.	Anpassungen Einbauten der Ver- und Entsorgung	1,00 Psch	800,00 EUR	800,00 EUR
4.11.3.	Maßnahmen zur Unterhaltung und Betrieb der Anlagen	1,00 Psch	600,00 EUR	600,00 EUR
4.11.4.	Sonstige Kleinleistungen (ca. 5 % der Leistungen)	1,00 Psch	3.200,00 EUR	3.200,00 EUR
Summe Titel 4.11. Sonstige Leistungen				8.600,00 EUR
Summe Kapitel 4. 4.Bauabschnitt: Goethestr. (südlicher Abschnitt)				68.339,68 EUR
Kapitel 5. 5.Bauabschnitt: Goethestr. (Kreisverkehrsplatz)				
Titel 5.1. Vorarbeiten für die Baustelle				
5.1.1.	Baufeldräumung, Rückbau Altbestand	1,00 Psch	300,00 EUR	300,00 EUR
5.1.2.	Sicherungsarbeiten Grenzen und Zäune	1,00 Psch	200,00 EUR	200,00 EUR
5.1.3.	Verkehrsführung und Verkehrssicherung	1,00 Psch	100,00 EUR	100,00 EUR
Summe Titel 5.1. Vorarbeiten für die Baustelle				600,00 EUR
Titel 5.2. Erdarbeiten Verkehrsflächen				
5.2.1.	Erdarbeiten Verkehrsflächen	1.000,00 m2	5,00 EUR	5.000,00 EUR
Summe Titel 5.2. Erdarbeiten Verkehrsflächen				5.000,00 EUR
Titel 5.3. Tragschichten				
5.3.1.	Frostschuttschicht, Dicke 20 cm, alle Verkehrsflächen	190,00 m3	30,00 EUR	5.700,00 EUR
5.3.2.	Schottertragschicht, Dicke 25 cm, alle Verkehrsflächen	237,50 m3	36,00 EUR	8.550,00 EUR
Summe Titel 5.3. Tragschichten				14.250,00 EUR
Titel 5.4. Randeinfassungen und Rinnen				
5.4.1.	Randeinfassungen RB Straßenverkehrsfläche	186,00 m	30,00 EUR	5.580,00 EUR
5.4.2.	Randeinfassungen TB Gehwege und Nebenflächen	100,00 m	22,00 EUR	2.200,00 EUR
5.4.3.	Entwässerungsrinne 16 cm in Pflasterbauweise	100,00 m	14,00 EUR	1.400,00 EUR
Summe Titel 5.4. Randeinfassungen und Rinnen				9.180,00 EUR
Titel 5.5. Oberflächen in Pflasterbauweise				
5.5.1.	Betonsteinpflaster Gehwege und Nebenflächen	200,00 m2	32,00 EUR	6.400,00 EUR
5.5.2.	Betonsteinpflaster Kreisverkehrsinsel	110,00 m2	35,00 EUR	3.850,00 EUR
Summe Titel 5.5. Oberflächen in Pflasterbauweise				10.250,00 EUR
Titel 5.6. Oberfläche in Asphaltbauweise				
5.6.1.	Asphalttragschicht 14 cm	480,00 m2	28,00 EUR	13.440,00 EUR
5.6.2.	Asphaltdeckschicht 4 cm	480,00 m2	15,00 EUR	7.200,00 EUR

Pos.Nr.	Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
Summe Titel 5.6. Oberfläche in Asphaltbauweise			20.640,00 EUR
Titel 5.7. Straßenentwässerung			
5.7.1.	Straßenabläufe einschl. Anschlussleitung bis 3,00 St	480,00 EUR	1.440,00 EUR
Summe Titel 5.7. Straßenentwässerung			1.440,00 EUR
Titel 5.8. Grün- und Nebenflächen			
5.8.1.	Auffüllungen, Oberboden, Grünflächen herste 50,00 m2	10,00 EUR	500,00 EUR
Summe Titel 5.8. Grün- und Nebenflächen			500,00 EUR
Titel 5.9. Beschilderung und Markierung			
5.9.1.	Verkehrszeichen nach STVO 8,00 St	400,00 EUR	3.200,00 EUR
5.9.2.	Fahrbahnmarkierung nach STVO 1,00 Psch	3.000,00 EUR	3.000,00 EUR
Summe Titel 5.9. Beschilderung und Markierung			6.200,00 EUR
Titel 5.10. Straßenbeleuchtung			
5.10.1.	Beleuchtungskabel einschl. Kabelgraben 100,00 m	24,00 EUR	2.400,00 EUR
5.10.2.	Fahrbahnleuchten LED mit Mast 4,00 St	1.400,00 EUR	5.600,00 EUR
Summe Titel 5.10. Straßenbeleuchtung			8.000,00 EUR
Titel 5.11. Sonstige Leistungen			
5.11.1.	Anpassungsarbeiten Straßenanbindungen 1,00 Psch	1.000,00 EUR	1.000,00 EUR
5.11.2.	Anpassungen Einbauten der Ver- und Entsorgung 1,00 Psch	800,00 EUR	800,00 EUR
5.11.3.	Maßnahmen zur Unterhaltung und Betrieb der Anlagen 1,00 Psch	300,00 EUR	300,00 EUR
5.11.4.	Sonstige Kleinleistungen (ca. 5 % der Leistungen) 1,00 Psch	4.000,00 EUR	4.000,00 EUR
Summe Titel 5.11. Sonstige Leistungen			6.100,00 EUR
Summe Kapitel 5. 5.Bauabschnitt: Goethestr. (Kreisverkehrsplatz)			82.160,00 EUR
Summe netto			594.482,18 EUR

Zusammenfassung

Titel 1.1. Vorarbeiten für die Baustelle	5.000,00 EUR
Titel 1.2. Erdarbeiten Verkehrsflächen	9.200,00 EUR
Titel 1.3. Tragschichten	23.736,00 EUR
Titel 1.4. Randeinfassungen und Rinnen	25.300,00 EUR
Titel 1.5. Oberflächen in Pflasterbauweise	44.540,00 EUR
Titel 1.6. Straßenentwässerung	3.840,00 EUR
Titel 1.7. Grün- und Nebenflächen	4.600,00 EUR
Titel 1.8. Beschilderung und Markierung	4.400,00 EUR
Titel 1.9. Straßenbeleuchtung	18.360,00 EUR
Titel 1.10. Sonstige Leistungen	12.400,00 EUR
Kapitel 1. 1.Bauabschnitt: T.-Fontane-Str. (westlicher Abschnitt)	151.376,00 EUR
Titel 2.1.1. Vorarbeiten für die Baustelle	3.400,00 EUR
Titel 2.1.2. Erdarbeiten Verkehrsflächen	9.400,00 EUR
Titel 2.1.3. Tragschichten	24.252,00 EUR
Titel 2.1.4. Randeinfassungen und Rinnen	25.850,00 EUR
Titel 2.1.5. Oberflächen in Pflasterbauweise	50.348,75 EUR
Titel 2.1.6. Straßenentwässerung	2.880,00 EUR
Titel 2.1.7. Grün- und Nebenflächen	0,00 EUR
Titel 2.1.8. Anpflanzungen	4.700,00 EUR
Titel 2.1.9. Beschilderung und Markierung	4.400,00 EUR
Titel 2.1.10. Straßenbeleuchtung	19.640,00 EUR
Titel 2.1.11. Sonstige Leistungen	9.000,00 EUR
Bereich 2.1. 2.1 BA T.-Fontane-Str. (östlicher Abschnitt) bis Stat. 0+238 m	153.870,75 EUR
Titel 2.2.1. Vorarbeiten für die Baustelle	1.600,00 EUR
Titel 2.2.2. Erdarbeiten Verkehrsflächen	3.000,00 EUR
Titel 2.2.3. Tragschichten	9.000,00 EUR
Titel 2.2.4. Randeinfassungen und Rinnen	11.000,00 EUR
Titel 2.2.5. Oberflächen in Pflasterbauweise	18.143,75 EUR
Titel 2.2.6. Straßenentwässerung	1.920,00 EUR
Titel 2.2.7. Grün- und Nebenflächen	1.900,00 EUR
Titel 2.2.8. Beschilderung und Markierung	800,00 EUR
Titel 2.2.9. Straßenbeleuchtung	7.880,00 EUR
Titel 2.2.10. Sonstige Leistungen	8.400,00 EUR
Bereich 2.2. 2.2 BA T.-Fontane-Str. (östlicher Abschnitt ab Stat.0+238m)	63.643,75 EUR
Kapitel 2. 2.Bauabschnitt: T.-Fontane-Str. (östlicher Abschnitt)	217.514,50 EUR
Titel 3.1. Vorarbeiten für die Baustelle	5.000,00 EUR
Titel 3.2. Erdarbeiten Verkehrsflächen	4.000,00 EUR
Titel 3.3. Tragschichten	10.200,00 EUR
Titel 3.4. Randeinfassungen und Rinnen	9.548,00 EUR
Titel 3.5. Oberflächen in Pflasterbauweise	7.040,00 EUR
Titel 3.6. Oberfläche in Asphaltbauweise	14.144,00 EUR
Titel 3.7. Straßenentwässerung	1.440,00 EUR
Titel 3.8. Grün- und Nebenflächen	4.400,00 EUR
Titel 3.9. Beschilderung und Markierung	2.800,00 EUR
Titel 3.10. Straßenbeleuchtung	7.520,00 EUR
Titel 3.11. Sonstige Leistungen	9.000,00 EUR
Kapitel 3. 3.Bauabschnitt: Goethestr. (nördlicher Abschnitt)	75.092,00 EUR
Titel 4.1. Vorarbeiten für die Baustelle	5.000,00 EUR
Titel 4.2. Erdarbeiten Verkehrsflächen	3.250,00 EUR
Titel 4.3. Tragschichten	8.287,68 EUR
Titel 4.4. Randeinfassungen und Rinnen	8.162,00 EUR

Titel 4.5. Oberflächen in Pflasterbauweise	6.848,00 EUR
Titel 4.6. Oberfläche in Asphaltbauweise	11.492,00 EUR
Titel 4.7. Straßenentwässerung	1.440,00 EUR
Titel 4.8. Grün- und Nebenflächen	4.500,00 EUR
Titel 4.9. Beschilderung und Markierung	2.800,00 EUR
Titel 4.10. Straßenbeleuchtung	7.960,00 EUR
Titel 4.11. Sonstige Leistungen	8.600,00 EUR
Kapitel 4. 4.Bauabschnitt: Goethestr. (südlicher Abschnitt)	68.339,68 EUR
Titel 5.1. Vorarbeiten für die Baustelle	600,00 EUR
Titel 5.2. Erdarbeiten Verkehrsflächen	5.000,00 EUR
Titel 5.3. Tragschichten	14.250,00 EUR
Titel 5.4. Randeinfassungen und Rinnen	9.180,00 EUR
Titel 5.5. Oberflächen in Pflasterbauweise	10.250,00 EUR
Titel 5.6. Oberfläche in Asphaltbauweise	20.640,00 EUR
Titel 5.7. Straßenentwässerung	1.440,00 EUR
Titel 5.8. Grün- und Nebenflächen	500,00 EUR
Titel 5.9. Beschilderung und Markierung	6.200,00 EUR
Titel 5.10. Straßenbeleuchtung	8.000,00 EUR
Titel 5.11. Sonstige Leistungen	6.100,00 EUR
Kapitel 5. 5.Bauabschnitt: Goethestr. (Kreisverkehrsplatz)	82.160,00 EUR

Gesamt netto 594.482,18 EUR

zzgl. 19,0% MwSt. 112.951,61 EUR

Gesamt brutto 707.433,79 EUR

Ort/Datum/Stempel/rechtsverbindliche Unterschrift